
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/06683
 Del: 06/10/2014
 Esecutivo da: 06/10/2014
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Coordinamento Amministrativo SIAST e attivita' di socializzazione

OGGETTO: 
SA1 -  Delega di procedura alla Direzione Ambiente per la realizzazione di interventi presso gli orti 
sociali del Q.1

                                    IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE SERVIZI SOCIALI

 PREMESSO che:

- con deliberazione del C.C. n. 52/288 del 29 luglio 2014,  immediatamente esecutiva, sono stati  
approvati  il  bilancio  di  previsione  2014,  il  bilancio  pluriennale  2014-2016  e  la  Relazione 
Previsionale  e  Programmatica,  piano delle  alienazioni  e valorizzazioni  di  cui  all’art.58 D.L. 
112/2008;

- con deliberazione di Giunta n. 322 del 25 settembre 2013,esecutiva ai termini di legge, è stato  
approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2013,  sulla  cui  base  lo  scrivente  è  autorizzato  a 
compiere  gli  atti  di  gestione  necessari  per  assicurare  il  regolare  svolgimento  dell’attività 
dell’Ente, compresa l’assunzione dei relativi impegni di spesa;

- con Deliberazione del  C.C.  n.  845/13 del  30/03/2010,  immediatamente  esecutiva,  sono stati  
approvati i Criteri Direttivi per le Funzioni Delegate  e gli Indirizzi Programmatici per i Servizi 
di base ai Consigli di Quartiere validi ed efficaci per il mandato amministrativo 2009/2014;

DATO ATTO che alla Direzione Servizi Sociali - Ufficio Coordinamento amministrativo SIAST ed attività 
di socializzazione compete, tra l’altro, la gestione amministrativa degli orti sociali dei Quartieri;

VISTA la richiesta di delega di responsabilità di procedura della Direzione Ambiente, Servizio Qualità del  
Verde  Architetto  Stefano  Cerchiarini,   prot.  216768   del  11/9/2014  ,  per  l’esecuzione  di  una  serie  di 
interventi presso gli  orti sociali  del Quartiere 1, specificati nel preventivo allegato alla suddetta richiesta 
della Direzione Ambiente e parte integrante del presente atto, interventi finalizzati a garantire la sicurezza e 
la  funzionalità  dell’area  adibita  ad  orti  sociali,  per  un  importo  complessivo di  spesa quantificato  in   €  
5.145,15  IVA compresa; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06683



RITENUTO pertanto, opportuno delegare alla Direzione Ambiente, Servizio Qualità del Verde Architetto 
Stefano Cerchiarini la responsabilità per l’adozione delle procedure di spesa per l’importo complessivo di €  
5.145,15  per gli interventi da effettuare presso gli orti del Quartiere 1 e specificati nel preventivo allegato 
alla richiesta della Direzione Ambiente;

VISTI:
- l’art. 183 del D. Lds. 267/2000;
- l’art. 11 e 23  del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del comune di Firenze
- l’art. 107 del  D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

 Per i motivi espressi in narrativa:
1) di delegare al Dirigente del Servizio Qualità del Verde della Direzione Ambiente Arch. Stefano 
Cerchiarini, la responsabilità per l’adozione delle procedure di spesa  per complessivi                 € 
5.145,15  per effettuare una serie di  interventi  presso gli  orti  sociali  del  Quartiere 1,  specificati  nel 
preventivo allegato alla richiesta della Direzione Ambiente, parte integrante del presente atto;
2) di impegnare la somma di €  5.145,15  sul cap. 14955 per effettuare interventi presso gli orti 
sociali del Quartiere 1 - Bilancio 2014.

ALLEGATI INTEGRANTI

- RICHIESTA DELEGA DI PROCEDURA DIREZIONE AMBIENTE

Firenze, lì 06/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Salvi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 14955 0 14/005191 00 5145,15

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 06/10/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06683



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06683


